PAULUS MARIA SPINULA

Professus Genuae 21 ianuarii 1636, moritur 1658.

Paulus Maria Spinula, ex patritiis Genuensibus, in Congregatione anno 1636 profitetur. Concionator egregius, sacrae doctrinae professor et sacrorum canonum cultor, eminentissimi cardinalis Donghi theologus, eium morum ingenuitate, scientiarum praestantia et in perarduis negotiis dexteritate Hispana non modo aula admirata remunerata est, verum et Romana suspexit. Ab Alexandro VII Sagonae in Corsica episcopus adligitur et inauguratur mense decembris anno 1657. Sedit tantum menses octo et Genuae mortalitatem explevit 1658 mense augusto. Cuius ad iconem sequens inscriptio legitur:

«Pater dominus Paulus Maria Spinula Genuensis,
morum candore verius quam oris angelus,
maturitate supra aetatem, innocentia supra fidem praeditus,
Sagonensis ecclesiae sedem obtinuit,
sed felicitatis, quam spondebat pastoris virtus, ovibus
praepropera mors intercidit».

De eo meminit Laurentius Longus in *Nomenclatura Ecclesiae Hierarchiae*, pag. 26; item in *Summa Tabul.* pag. 745.

Bibliografia: L. LONGO, *Nomenclatura Ecclesiae Hierarchiae*, p. 26; F. UGHELLI, *Italia Sacra*, Venezia 1718, III, c. 522; G. CEVASCHI, *Somasca Graduata*, Vercelli 1743, p. 52-53; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 140; A. CAPPELLINI, *Dizionario biografico di Genovesi illustri e notabili*, Genova 1941, p. 237; R. RITZLER-P. SEFRIN, *Hierarchia Catholica medii et recentioris aevi*, V, Padova 1952, *Sagonensis*, p. 300; M. TENTORIO, *I PP. Somaschi nella parrocchia della Maddalena di Genova: i Somaschi direttori di monasteri*, Genova 1976, p. 21.

STEPHANUS SPINULA

Professus Genuae 13 decembris 1637, moritur 1682.

Stephanus Spinula, patritius Genuensis, in Congregatione philosophiae et theologiae lector omni commendatione dignissimus, in Romana Sancta universali Inquisitione qualificator, Sacrae Indicis Congregationis, necnon aliarum consultor meritissimus. In urbano collegio de Propaganda Fide generalis studiorum praefectus, itidem Genuae in universitate Grimalda philosophiae moralis professor, Romae Sancti Blasii in Monte Citorio praepositus, cum demum cardinalem Flavium Chisium in gallica legatione theologus esset secutus, Romam redux, infula Savonensi anno 1664 die 15 decembris ab Alexandro VII est decoratus, qui Sanctissimus Pontifex ad eum toties suis muneribus inaurandum nullius se motum precibus fassus est. Immo cardinalis Flavius, dum votum redderet, quo ipsi post episcopale examen approbaret, haec verba protulit: Curiam Romanam ob eius absentiam detrimentum passuram. Ecclesiam sibi creditam laudabiliter rexit ad finem anni 1682, quo excessit e vivis. Sequentia exhibent opera quanto ingenio, mente, sapientiaque polluerit: *De prudenti et libera agibilium electione in moralibus*, tom. 1, Genuae 1648, apud Calenzanum in fol.; *Novissima philosophia summulas, logicam et libros physicorum complectens*, ibidem 1651, in fol. tom. 1; *Commentaria in libros metaphysicorum Aristotelis*, ibidem 1650, in fol.; *Praelectio habita pro solemni phylosophiae moralis auspicio explicanda in universitate Grimalda*, ibidem 1650, in 4; *Theologia scholastica*, tom. 1, in fol., Papiae, apud Mapium, 1681. Verum nemini secundum celebrant Oldoinus in *Athenaeo Ligustico*, Justinianus et Soprani in *Syllabis* suis, et praecipue Caramuel, qui in *Prodromus ad suam dialexim de non certitudine* tab. 3, n. 69 et 55 Stephanum virum vocat doctissimum et eru-